ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О развитии и поддержке малого и среднего предпри
нимательства" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Став
ропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подпи
сания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
29 октября 2020 года
№ 1990-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
мО развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз

"О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства" следующие
изменения:

1) в статье 5:
а) часть 1 дополнить словами ", в том числе в отношении физических лиц,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специ
альный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", которым в со
ответствии с настоящим Законом оказана поддержка за счет средств бюджета
Ставропольского края органами исполнительной власти Ставропольского края
и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, в порядке, установленном статьей 8 Феде
рального закона";

б) дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. В целях первого размещения сведений, содержащихся в едином реестре

субъектов малого и среднего предпринимательства -  получателей поддержки, ор
ганы исполнительной власти Ставропольского края, оказывающие поддержку за
счет средств бюджета Ставропольского края субъектам малого и среднего пред
принимательства, и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъ
ектов малого и среднего предпринимательства, представляют в федеральный ор
ган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору за
соблюдением законодательства о налогах и сборах, сведения в отношении оказан
ной ими поддержки в порядке и сроки, установленные частью 2 статьи 2 Феде
рального закона от 2 августа 2019 года № 279-ФЗ "О внесении изменений в Феде
ральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства -  получателей поддержки".";

2) в статье 8:
а) в пункте 6 слово ", ремесленничества" исключить;
б) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
"61) поддержка в области ремесленничества;";
3) дополнить статьей 81 следующего содержания:

2

"Статья 81. Поддержка физических лиц, не являющихся
индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход”

Органы исполнительной власти Ставропольского края в пределах своей
компетенции оказывают поддержку, предусмотренную пунктами 1 -  5, 61 и 8
статьи 8 настоящего Закона, физическим лицам, не являющимся индивидуаль
ными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход", в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации и законодательством Ставропольского края.";

4) статью 13 дополнить частью З1 следующего содержания:
"З1. Положения настоящего Закона, касающиеся оказания поддержки,

предусмотренной физическим лицам, не являющимся индивидуальными пред
принимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход", применяются в течение срока проведения экспери
мента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ
"О проведении эксперимента по установлению специального налогового режи
ма "Налог на профессиональный доход".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров